Perfekt zum Wohlfiihlen -

die Begleitung zum
Programm ...

... genieRen Sie fur den kleinen und
groRen Appetit unser
reichhaltiges Angebot:

e Erbsensuppe aus der Feldkiiche
vom Versorgungszug der
Freiwilligen Feuerwehr Lemgo

e Grillstand mit Wurst und
Pommes

e (Crépes am Stand der
Feuerwehr Lemgo

e Getrdnkestand
¢ Original-Softeis
von EISMAaX
am Stand der
@ Lippische

Mit Sicherheit an lhrer Seite -
immer nah vor Ort.

ServiceCenter Lemgo
Engelbert-Kampfer-Str. 24
32657 Lemgo
Telefon:05261 9382-0
Telefax: 05261 938290-0
sc.lemgo@lippische.de

Die Lippische ist fiir Sie da.

¢ Fiir lhre Sicherheit:
Wir sind Partner der Lippischen
Feuerwehren, der Kreisverkehrswacht
und der Polizei in Lippe.

e Fir lhre Gesundheit:
Wir sind Griindungsstifter
der Gesundheitsstiftung Lippe.

e Fiir Bewegung in der Region:
Wir unterstiitzen den lippischen
Sport—von der Bundesliga
bis zur Kreisklasse.

Besuchen Sie uns auch auf diesen Kanalen:

Wir versichern Lippe.

www.hunter-farmer.de | Stand 07.2024

Wir versichern Lippe

23. Sicherheitstag
am 25.08.2024
in Brake Yyaed

%ﬁ T FEUERWEHR
IN BRAKE

von 10 bis 17 Uhr

rund um das Schloss Brake -
ein ganzer Tag zum
Staunen und Mitmachen!

@ Lippische



Programmpunkte

Kinderspiele mit der Jugendfeuerwehr
Vorfiihrung des Teams Brandschutzerziehung
»Gafferbox“ des Lippischen Feuerwehrverbandes
Feuerwehr-Puppenbiihne Extertal

Online Gewinnspiel @ Lippische

Hupfburg @ Lippische

Fussball-Dart @ Lippische

Gliicksrad am Infostand der @ Lippische
Kinderschminken am Infostand der @ Lippische

Fahrzeugprdsentation und Aktionen:

Freiwillige Feuerwehr Lemgo mit Vorstellung:
Drohne, Taucher, Hytrans Fire System HFS,
Drehleiter u.v.m.

Technisches Hilfswerk
Bundeswehr

Deutsches Rotes Kreuz

BRH Rettungshundestaffel OWL

Infostdande:

Reaktionstest-Simulator Kreisverkehrswacht
Aktion der Polizei / Verkehrsunfallpravention
Kriminalpolizei — Schutzgemeinschaft Lippe

ADFC Fahrradcodierung

DGzRS

isotemp / Heinrich Vorndamme OHG -
Schutzbekleidung

DEKRA
DRK

Frontalcrash-
Vorfiihrungen

Das Programm

10.00 Uhr
10.45 Uhr
11.15 Uhr
11.30 Uhr
12.00 Uhr
12.00 Uhr
12.30 Uhr
12.45 Uhr
13.10 Uhr

13.30 Uhr
13.45 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr

Kurzfristige Programméanderungen behalten wir uns vor.

Gottesdienst mit Posaunenchor
Er6ffnung

Ubung ,,Rettungshundestaffel“
Ubung ,Verkehrsunfall Frontal-Crash“
Erbsensuppe aus der Feldkiiche
Puppenbiihne

Ubung ,Kiichenbrand*“
Demonstration , Staubexplosion*

Vorfithrung der Kunstradfahrer/ innen
des Liemer RC

Ubung der Jugendfeuerwehr
Vorfiihrung Tanztreff Hey

Vorstellung des Cobra Cold Cut
System von der Feuerwehr Detmold

Ubung ,Verkehrsunfall Seiten-Crash*“
Puppenbiihne

Ubung ,,Rettungshundestaffel“
Demonstration , Staubexplosion*

Vorstellung des Cobra Cold Cut
System von der Feuerwehr Detmold

Mit im Programm: Aktionen der
Jugendfeuerwehr und Unfallpravention

Viele Aktionen rund um die Elemente Feuer und Wasser:
Brand- und Tauchvorfiihrungen




