

Perfekt zum Wohlfühlen die Begleitung zum Programm ...

... genießen Sie für den kleinen und großen Appetit unser reichhaltiges Angebot:

• Erbsensuppe aus der Feldküche vom Versorgungszug der Freiwilligen Feuerwehr Lemgo

 Grillstand mit Wurst und **Pommes**

• Crêpes am Stand der Feuerwehr Lemgo

Getränkestand

 Original-Softeis von **EIS-MAX** am Stand der Lippische



Mit Sicherheit an Ihrer Seite immer nah vor Ort.

ServiceCenter Lemgo

Engelbert-Kämpfer-Str. 24

32657 Lemgo

Telefon: 05261 9382-0 Telefax: 05261 938290-0 sc.lemgo@lippische.de

Die Lippische ist für Sie da.

- Für Ihre Sicherheit: Wir sind Partner der Lippischen Feuerwehren, der Kreisverkehrswacht und der Polizei in Lippe.
- Für Ihre Gesundheit: Wir sind Gründungsstifter der Gesundheitsstiftung Lippe.
- Für Bewegung in der Region: Wir unterstützen den lippischen Sport – von der Bundesliga bis zur Kreisklasse.

Besuchen Sie uns auch auf diesen Kanälen:





23. Sicherheitstag am 25.08.2024 in Brake

von 10 bis 17 Uhr rund um das Schloss Brake ein ganzer Tag zum Staunen und Mitmachen!







Programmpunkte

- Kinderspiele mit der Jugendfeuerwehr
- Vorführung des Teams Brandschutzerziehung
- "Gafferbox" des Lippischen Feuerwehrverbandes
- Feuerwehr-Puppenbühne Extertal
- Online Gewinnspiel 🥮 Lippische
- Hüpfburg 🥮 Lippische
- Fussball-Dart *** Lippische**
- Glücksrad am Infostand der 🥮 **Lippische**

Fahrzeugpräsentation und Aktionen:

- Freiwillige Feuerwehr Lemgo mit Vorstellung: Drohne, Taucher, Hytrans Fire System HFS, Drehleiter u.v.m.
- Technisches Hilfswerk
- Bundeswehr
- Deutsches Rotes Kreuz
- BRH Rettungshundestaffel OWL

Infostände:

- Reaktionstest-Simulator Kreisverkehrswacht
- Aktion der Polizei / Verkehrsunfallprävention
- Kriminalpolizei Schutzgemeinschaft Lippe



- DGzRS
- isotemp / Heinrich Vorndamme OHG Schutzbekleidung
- DEKRA



Frontalcrash-Vorführungen

Das Programm

10.00 Uhr	Gottesdienst mit Posaunenchor
10.45 Uhr	Eröffnung
11.15 Uhr	Übung "Rettungshundestaffel"
11.30 Uhr	Übung "Verkehrsunfall Frontal-Crash
12.00 Uhr	Erbsensuppe aus der Feldküche
12.00 Uhr	Puppenbühne
12.30 Uhr	Übung "Küchenbrand"
12.45 Uhr	Demonstration "Staubexplosion"
13.10 Uhr	Vorführung der Kunstradfahrer/ inne des Liemer RC
13.30 Uhr	Übung der Jugendfeuerwehr
13.45 Uhr	Vorführung Tanztreff Hey
14.00 Uhr	Vorstellung des Cobra Cold Cut System von der Feuerwehr Detmold
14.30 Uhr	Übung "Verkehrsunfall Seiten-Crash"
15.00 Uhr	Puppenbühne
15.15 Uhr	Übung "Rettungshundestaffel"
15.30 Uhr	Demonstration "Staubexplosion"
16.00 Uhr	Vorstellung des Cobra Cold Cut System von der Feuerwehr Detmold

Kurzfristige Programmänderungen behalten wir uns vor.



Mit im Programm: Aktionen der Jugendfeuerwehr und Unfallprävention



Viele Aktionen rund um die Elemente Feuer und Wasser: Brand- und Tauchvorführungen

